2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2012                                                                                                          № 1060
О создании совета по патриотическому воспитанию

населения города Мурманска
В целях совершенствования патриотического воспитания населения города Мурманска, а также исполнения постановления Правительства  Мурманской области от 07.03.2012 № 64-ПП «О Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации в Мурманской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Создать совет по патриотическому воспитанию населения города Мурманска.
2. Утвердить «Положение о совете по патриотическому воспитанию населения города Мурманска» согласно приложению   № 1 к настоящему постановлению.
3.  Утвердить состав совета по патриотическому воспитанию населения города Мурманска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.  Отделу   информационно-технического   обеспечения   и   защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

5. Редакции  газеты  «Вечерний Мурманск»  (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Розыскула В.П.
Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев

	Приложение № 1

к постановлению администрации

города Мурманска

от 17.05.2012 № 1060

Положение

о совете по патриотическому воспитанию

населения города Мурманска

1. Общие положения

1.1. Совет по патриотическому воспитанию населения города Мурманска (далее – Совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом и создается для координации деятельности органов местного самоуправления, организаций и учреждений системы образования, культуры, спорта, здравоохранения и общественных объединений, осуществляющих работу по патриотическому воспитанию граждан.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, законами Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Мурманской области, Уставом муниципального образования город Мурманск и настоящим Положением.

2. Функции Совета

2.1. На Совет возлагаются следующие функции:

а) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций в целях реализации программ и мероприятий патриотического воспитания населения города Мурманска;

б) подготовка предложений по совершенствованию муниципальных нормативных правовых актов по вопросам патриотического воспитания населения города Мурманска и работе с допризывной молодежью;

в) подготовка предложений и рекомендаций по совершенствованию организационно-методической базы патриотического воспитания населения города Мурманска;

г) содействие отделу военного комиссариата Мурманской области по городу Мурманск и местному отделению ДОСААФ России города Мурманска Мурманской области в совершенствовании работы с допризывной молодежью, подготовке граждан Российской Федерации к военной службе;

д) мониторинг состояния патриотического воспитания населения города Мурманска, анализ хода реализации муниципальных целевых программ;

е) обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам патриотического воспитания населения города Мурманска;

ж) рассмотрение общественно значимых проектов муниципальных целевых программ в области патриотического воспитания и разработка предложений по их реализации;

з) изучение, обобщение и содействие в распространении передового опыта работы организаций, учреждений системы образования, культуры, спорта, здравоохранения и общественных объединений по патриотическому воспитанию.

3. Состав Совета

3.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации города Мурманска.

3.2. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Совета. Состав Совета формируется из представителей органов местного самоуправления, территориальных органов Министерства обороны Российской Федерации и Министерства внутренних дел Российской Федерации в городе Мурманске, государственного областного бюджетного учреждения «Центр занятости населения города Мурманска», общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования город Мурманск (по согласованию).

3.3. Председатель Совета:

а) руководит деятельностью Совета и председательствует на заседаниях Совета;

б) утверждает планы работы Совета, подписывает решения, предложения, рекомендации, заключения, подготовленные Советом, и протоколы заседаний;

в) координирует деятельность членов Совета по выполнению планов работы Совета и его решений.

3.4. Заместитель председателя Совета в отсутствие председателя Совета исполняет его обязанности.

3.5. Секретарь Совета:

а) организует работу Совета;

б) координирует работу по подготовке проектов планов и документов к заседаниям Совета;

в) информирует по согласованию с председателем Совета членов Совета о дне проведения очередного заседания Совета;

г) ведет протокол заседания Совета и оформляет его решения;

д) направляет подготовленные для рассмотрения на очередном заседании Совета материалы членам Совета;

е) организует и контролирует соблюдение сроков подготовки материалов, доработку итоговых документов и выполнение решений Совета.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Основной формой работы Совета является заседание Совета.

4.2. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом работы Совета. В план работы Совета включаются мероприятия по реализации государственных, областных и муниципальных целевых программ, а также планов работы по патриотическому воспитанию населения города Мурманска.

4.3. Заседания Совета правомочны, если на них присутствует более пятидесяти процентов от общего состава Совета.

4.4. Материалы по вопросам, рассмотрение которых планируется на заседании Совета, представляются секретарю Совета ответственным за их подготовку лицом, назначенным председателем Совета из числа членов Совета, за семь дней до заседания Совета с конкретными предложениями по решению существующих проблем в виде проекта решения. Членам Совета материалы для изучения направляются не позднее, чем за три дня до заседания Совета.

4.5. Повестка предстоящего заседания принимается членами Совета и утверждается председателем Совета во время проведения очередного заседания.

4.6. На заседании Совета ведется протокол заседания. Протоколы заседания Совета хранятся у секретаря Совета.

4.7. По решению Совета и в соответствии с планом его работы для предварительной проработки вопросов, отнесенных к ведению Совета, создаются экспертные комиссии с участием членов Совета, а также экспертов, специализирующихся в соответствующих сферах деятельности.

4.8. Решения, принятые на заседании Совета, носят рекомендательный характер.

4.9. Организационно-техническое обеспечение Совета осуществляется администрацией города Мурманска.

4.10. Совет прекращает свою деятельность на основании постановления администрации города Мурманска.

_________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации

города Мурманска

от 17.05.2012 № 1060

Состав

совета по патриотическому воспитанию

населения города Мурманска

	Розыскул В.П.
	- заместитель главы администрации города  Мурманска

	- председатель совета

	Печкарева Т.В.
	- председатель комитета
по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	- заместитель председателя совета

	Беляев А.А.
	- начальник отдела  общественных связей и шефской работы комитета по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска
	- секретарь совета

Члены совета:

	Ананьина Л.А.
	- начальник отдела воспитания и дополнительного образования комитета по образованию администрации города Мурманска

	Белошеев М.В.
	- депутат  Совета  депутатов города Мурманска  (по согласованию)

	Бушманова Н.В.
	- начальник отдела  по делам молодежи комитета  по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	Ваганова Н.В.
	- председатель Местного отделения ДОСААФ России города Мурманска Мурманской области (по согласованию)

	Горелкина И.М.
	- заместитель  начальника  отдела  рынка  труда  и взаимодействия с работодателями государственного областного бюджетного учреждения «Центр занятости населения города Мурманска» (по согласованию)

	Жерихов С.В.

	- начальник   управления   ресурсного   обеспечения Северного флота Министерства обороны Российской Федерации (по согласованию)

	Лозован В.А.

	- председатель Мурманского регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны» (по согласованию)

	Лапко Д.А.
	- главный специалист отдела по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций администрации города Мурманска

	Смиянов В.А.
	- старший    помощник    начальника    отделения подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту отдела военного комиссариата Мурманской области по городу Мурманск Министерства обороны Российской Федерации (по согласованию)

	Тарунин А.В.
	- заместитель  начальника  Управления  Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Мурманску (по согласованию)

	Титов П.А.
	- начальник   отдела   учебно-спортивной    и    физкультурно-оздоровительной работы комитета по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	Ткаченко А.А.
	- ведущий   специалист    отдела   организации   и обеспечения деятельности учреждений культуры и дополнительного образования детей комитета по культуре администрации города Мурманска

	Шилов М.В.
	- заместитель  председателя  комитета  по   социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	Ястребов Ю.В.

	- начальник    отдела  по   взаимодействию   с правоохранительными органами и профилактике коррупции администрации города Мурманска

______________________